AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GB COMPANY 2019” -Sh.p.k.

Mbéshtetur né Ligjin me Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe Shoggrité
Tregétare” i ndryshuar, dhe me Ligjin me Nr. 9723, date 03.05.2007 “Pér Qéndrén
Kombetare t& Rregjistrimit”, ndryshuar me Ligjin nr.9916 daté 12.05.2008, Ligji 92/2012
dhe Ligjin 8/2015, themeluan sot mé datén 21 Mars 2019, shogérine me pérgjegjési (&
kufizuar “GB COMPANY 2019 —sh.p.k. me kushtet e méposhtme:

Neni 1
1.1 Themeluesit do té krijojné njé shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuar t€ cilén do ta
quajné “GB COMPANY 2019” -Sh.p.k.
1.2 Themelusit jan:
1- GENTJAN AXHAMLI, i biri Bajram-it, i datélindjes 29.09.1988, lindur né
Shtigen, Kukés dhe banues né Tirane, mbajtés i dokumentit “Pasaporte”
Nr. BF3463198 dhe nr.Personal 1809290401
2- Shogéria “BEJD GROUP” —sh.p.k , regjistruar né Regjistrin Tregtar (&
Tiranés., me NIPT/NIUS L81829009], me seli né seli né adresén: Tirane,
Njesia Bashkiake nr 7, Rruga “Frosina Plaku”, Kati 7, Objekti Ara.

Neni 2
Selia

3.1 Selia e Shogérisé do t& jeté né¢ “Tirane Tirane Njesia Bashkiake nr 7,Rruga
Forsina Plaku,Kati 3,0bjekti Ara”

3.2 Me vendim té Ortakve t& shoqéris, selia mund t€ transferohet né ¢do vénd tjetér
brénda territorit t& Republikés sé Shqipérisé, gjithashtu rast pas rasti ajo mund t&
krijojé ose anullojé pika dytésore pér aktiviteti q¢ po ushtron, brenda ose jashté
territorit t& Republikés t&€ Shqipérisé.

Neni 3
Kozgjatja e veprimtarise dhe vula

3.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj me nje afat t€ pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit te saj né Qéndren Kombétare t& Biznesit (QKB), me pérjashtim
té rastit t&¢ mbarimit t€ saj sipas kushteve t& parashikuara né ligj dhe n€ statutin e
shogerise.

3.2 Me vendim té ortakéve, shogéria mund vendosé kufizim kohor né veprimtarin€ ¢ saj
ose ta mbyllé veprimtariné e saj kur e sheh t€ arsyeshme, apo jané rastet e
parashikuara nga ligji.

3.3 Shogqgéria ka vulén me specifikimet e saj.




Neni 4
Organet
4.1 Organet Drejtuese t€ Shogérise jane; Ortakét e Shoqgérise, Administratori.
4.2 Administratori i késaj shogérie éshté z. Aldi Tahir KALAJA.

Neni 5
Objekti
5.1 Shogéria ka si objekt t& veprimtaris€ s€ saj :

- Marrja pérsipér e hartimit té projekteve té ndryshme ndértimore té
fushave té ndryshme dhe té realizimit té ndértimit né pérgjithési;
Ndértim né fushén e turizmit, té infrastrukturés, géndrave té biznesit.
Administrim dhe mirémbajtje té té gjithé elementéve pér godinat e
ndértuara, té rikonstruktuara, sipérfageve urbane, rrugéve e shesheve
brénda dhe jashté kompleksve té ndryshém ndértimoré, administrim dhe
mirémbajtje e té gjithé elementéve pér fshatrat turistiké, magazinave té
ndryshme, depozitave dhe hangaréve, pistave dhe rrugéve dytésore.
Aktivitet né blerjen, shitjen, giradhénien e zyrave, ambienteve tregtare
dhe/ose pasurive té tjera té paluajtshme (Imobilare); Veprimtari né
fushén e estetikés dhe dermo-kozmetikés; Hapja dhe mbajtja e gendrave
me profil estetikén, dermo-kozmetikén, trajtimin e lékurés dhe trupit,
masazheri dhe mirémbajtje trupore, fitness, dhe pishina. Import dhe
eksport né pérgjithési, konvertim té valutave; Rieksportim, tranzitim té
té gjitha mallrave té ndryshém me shumicé dhe pakicé, produkteve me
origjiné bujgésore, blegtorale, mallra té ndryshém ushqimoré t€ gatshém
e gjysém té gatshém; Tregtim i materialeve té ndértimit té llojeve té
ndryshém; Hapja e aktivitet né fushnén e prodhimit dhe pérpunimit té
drurit; Tregtim té pajisjeve elektrike, elektronike dhe elektroshtépiake,
pajisjeve hidrosanitare, té pijeve alkoolike, dhe jo alkoolike, duhanit e
cigares. Aktivitete me destinacion turistik, agrement, rekreativ, me ose pa
pérdorim té ujrave, pyjeve, arméve té zjarrit, atyre t€ ujit, motorréve,
skafeve, barkave dhe anijeve té pérmasave té ndryshme, vendgéndrimeve
apo moleve té ndryshém, té varur, pararendur dhe statiké; Hapja,
pjesémarrja dhe ushtrimi i aktivitetit me ané dhe duke gené pjesé e
shoqgérive té tjera dhe atyre off-shore; Cdo aktivitet tjetér t€ lejuar nga
ligji; Hapja dhe mbajtja e bareve (klube) dhe restoranteve. Tregtimin me
shumice dhe pakice te produkteve kozmetike. Hapja e aktivitetit né
fushén e rrobaqepsis. Aktivitet né Publcitet, Dekorim dhe dekorim
publik; Hapja e agjensive té udhétimit; Hapja e aktivitet né fushén e e
siguracioneve té llojéve té ndryshém; Aktivitet né fushén e konsulences
financiare, juridike dhe shérbim auditimi; Hapja e aktivitet né fushén e
shérbimit t¢é ruajtjes dhe siguris fizike; Hapja e géndrave call center;
Hapja e aktivitetit né fushén e serviseve té makinave té ndryshme,
shérbime taksie, dhénie me gira té makinave.




6.1
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8.2

8.3

9.1

9.2

10.1

Neni 6
Kontributi i ortakve

Kapitali themeltar i Shogérisé do t€ jeté¢ 100.000 (njéqind mije ALL) leke, i ndare

né 2(dy) kuota.

Ortakét zotérues té kapitalit kan pérqindjet si mé poshte:

1- GENTJAN AXHAMI, i biri Bajram-it, i datélindjes 29.09.1988, lindur né
Shtigen, Kukés dhe banues né Tirane, mbajtés i dokumentit “Pasaporte™ me
Nr. BF3463198 dhe nr.Personal 180929040J, mbajtés i 1 (nje) kuote, qé
pérfagéson 50 % te kapitalit t& shogéris me vlere 50. 000 (pesézjet mije) leke.

2- Shogéria “BEJD GROUP” —sh.p.k , regjistruar né Regjistrin Tregtar té
Tirangs, me NIPT/NIUS L81829009], me seli né adresén, Tirane Njesia
Bashkiake nr 7, Rruga “Frosina Plaku”, Kati 7, Objekti Ara, mbajt€s i 1 (nje)
kuote, qé pérfagéson 50 % te kapitalit té shogéris me vlere 50. 000 (pes€zjet
mije) leke

Neni 7
Kapitali themeltare
Kapitali themeltar éshté depozituar prej shogérise né njé llogari € hapur né€ emér
té shogérisé “GB COMPANY 2019” -Sh.p.k. né formim e sipér.

Neni 8
Asambleja e pérgjthshme
Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné
dhe éshté organi mé i larte drejtues, g& ushtron kompetencat e njohura ne baze te
Ligjit me Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregtare.
Asambleja e pérgjithshme vendimet i mer sipas korumit t€ pércaktuar né baze &
statutit t€ késaj shoqérie.

Neni 9
Administrimi

Shogéria administrohet nga njé person fizik i cili mund t€ jet ose jo ortake i
shoggérise.
Administrator e shogerise éshté z. Aldi KALAJA me afat emérimi pér 5 vjet me
{€ drejté riemérimi.

Neni 10

Likuidimi

Me pérjashtim té rasteve kur &hté nisur njé progeduré falimentimi, prishja e
shogérisé ka si pasojé hapjen e progedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, sipas parashikime t& ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe
Shoggérité Tregétare™.




10.2 Gjaté progesit té likuidimit, Ortakét e shoqérisé/Asambleja e Pérgjithshme eméron
likuiduesin i cili paraget njé raport mbi gjendjen e aktivit dhe € pasivit t&
shogérisé, mbi ndjekjen e operacioneve té likuidimit dhe afatin e pérfundimit €
tyre dhe ndan aktivet e mbetura, ndérmjet ortakéve propocionalisht me pjesét qé
ata zotérojné né kapitalin rregjistruar

10.3 MEé pérfundimin e progesit té likuidimit ortakét e shoqéris béjné bilancin financiar
perfundimtar, pér rregullshmériné e likuiduesit, pér hegjen e mandatit t€ tij si
likuidator, si dhe pér mbylljen e progesit té likuidimit.

Neni 11
C’regjistrimi
11.1 Shoggria ¢’regjistohet nga Qéndra Kombétare e Biznesit (QKB), pasi ka kryre t€
gjitha progedurat e likuidimit sipas ligjit.

11.2 C’regjistrimi i shoqérisé béhet:

- Vullnetarisht nga veté shoggéria.

- NE bazé té njé vendimi gjyqésore t€ formés sé prere.

Sipas parashikimeve ne ligji.

Neni 12
Rregullimi i shogérise.

12.1 Shogéria do t& rregullohet, pérvec kétij akti themelues edhe me norma (€
pércaktuara né Statutin e saj dhe ne dispozitat e Ligjit me Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe te Ligjit me Nr. 9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”.

12.2 Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 3 (tre) ekzemplaré, né gjiuhén shgipe duke
patur secili ekzemplar fugi t& nj&jté ligjore, njé kopje depozitohet né¢ Qéndrén
Kombétare té Biznesit dhe 1€ tjerat mbahen nga veté shogéria.

12.3 Ky akt pasi u lexua, u kuptua ndhe &shté konform vullneti t€ ortakve, e nénshkruaj
até vullnet té lire dhe t€ ploté.

Ky Akt Themelimi nénshkruhet sot mé daté 21.03.2019, nga themelusit e shogerisé:

THEMELUESIT

1- GENT Y Bty ﬁxwwiﬁ@ /f%;m% 7447

z. Gentjan AXHAMI Shoqerla “BEJD G U i |
me NIUS L818290( 9.] \
Administrator
z. Ermir HYRA




